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Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

аДМИНИСТРАЦИЯ муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2019                                                                                                      № 964
г. Биробиджан

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района» на 2016 - 2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 09.11.2015 № 1377
Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района» на 2016 - 2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 09.11.2015 № 1377, следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозную оценку расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам», изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования на реализацию программы составит 7542,28 тысячи рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 1761,88 тысячи рублей,

- средства областного бюджета 860,8 тысячи рублей,

- средства федерального бюджета – 4919,6 тысячи рублей.

Финансирование по годам:

2016 год - 1183,0 тыс. рублей, в том числе:

- 279,7 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

- 373,1 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

- 530,2 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета;

2017 год - 0 тыс. рублей;

2018 год - 1508,28 тыс. рублей, в том числе:

- 192,48 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

- 131,6 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

- 1184,2 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета;

2019 год – 4347,4 тыс. рублей, в том числе:

- 786,1 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

- 356,1 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

- 3205,2 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета;

2020 год - 251,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2021 год - 251,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета.»


1.2. Раздел 9 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на реализацию программы составит 7542,28 тысячи рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 1761,88 тысячи рублей;

- средства областного бюджета – 860,8 тысячи рублей;

- средства федерального бюджета – 4919,6 тысячи рублей.

Финансирование по годам:

2016 год - 1183,0 тыс. рублей, в том числе:

- 279,7 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

- 373,1 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

- 530,2 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета;

2017 год - 0 тыс. рублей;

2018 год - 1508,28 тыс. рублей, в том числе:

- 192,48 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

- 131,6 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

- 1184,2 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета;

2019 год – 4347,4 тыс. рублей, в том числе:

- 786,1 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

- 356,1 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

- 3205,2 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета;

2020 год - 251,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2021 год - 251,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета.».

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области за счет средств местного бюджета «Устойчивое развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района» на 2016 - 2021 годы» раздела 9 изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	«Устойчивое развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района» на 2016 - 2021 годы
	Ответственный исполнитель - управление сельского хозяйства администрации муниципального района;

Соисполнитель - Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района;

Участники - Управление сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области, управление сельского хозяйства администрации Биробиджанского муниципального района,

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района, граждане, проживающие в сельской местности, в том числе молодые специалисты, молодые семьи
	
	
	
	7542,28
	1183,0
	-
	1508,28
	4347,4
	251,8
	251,8

	
	
	
	604
	10.03
	0300103170
	685,3
	181,7
	-
	-
	-
	251,8
	251,8

	
	
	
	601
	01.13
	0300303171
	98,0
	98,0
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	604
	01.13
	0300303171
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	604
	10.03
	03001L567A
	1508,28
	-
	-
	1508,28
	-
	-
	-

	
	
	
	604
	10.03
	03001L5670
	3658,4
	-
	-
	-
	3658,4
	-
	-

	
	
	
	604
	10.03
	03601R0181
	373,1
	373,1
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	604
604
	10.03
03.09
	0360150180
0300400000
	530,2
689,0
	530,2
-
	-
-
	-
-
	-
689,0
	-
-
	-
-

	1.
	Улучшение жилищных условий,

в том числе
	Управление сельского хозяйства администрации Биробиджанского муниципального района
	604
	10.03
	0300103170
	685,3
	181,7
	-
	-
	-
	251,8
	251,8

	
	
	
	604
	10.03
	03001L567A
	1508,28
	
	
	1508,28
	
	
	

	
	
	
	604
	10.03
	03001L5670
	3658,4
	
	
	
	3658,4
	
	

	
	
	
	604
	10.03
	03601R0181
	373,1
	373,1
	
	
	
	
	

	
	
	
	604
	10.03
	0360150180
	530,2
	530,2
	
	
	
	
	

	1.1
	граждан, проживающих в сельской местности
	Управление сельского хозяйства администрации Биробиджанского муниципального района
	604
	10.03
	0300103170
	251,8
	-
	-
	-
	-
	125,9
	125,9

	
	
	
	604
	10.03
	03001L567A
	1508,28
	
	
	1508,28
	
	
	

	
	
	
	604
	10.03
	03001L5670
	881,2
	
	
	
	881,2
	
	

	1.2
	молодых семей и молодых специалистов
	Управление сельского хозяйства администрации Биробиджанского муниципального района
	604
	10.03
	0300103170
	433,5
	181,7
	-
	-
	-
	125,9
	125,9

	
	
	
	604
	10.03
	03601R0181
	373,1
	373,1
	
	
	
	
	

	
	
	
	604
	10.03
	0360150180
	530,2
	530,2
	
	
	
	
	

	
	
	
	604
	10.03
	03001L5670
	2777,2
	
	
	
	2777,2
	
	

	2
	Подготовка проекта «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района
	601
	01.13
	0300303171
	46,314
	46,314
	
	
	
	
	

	3
	Изготовление карты (плана) установления границы зоны затопления (подтопления) по следующим населенным пунктам:

с. Головино,

с. Надеждинское, с. Раздольное
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района
	601
	01.13
	0300303171
	28,0
	28,0
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Подготовка и утверждение генерального плана с. Птичник
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района
	601
	01.13
	0300303171
	23,686
	23,686
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Подготовка нормативов градо​строительного проектирования муниципального района и сельских поселений
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района
	604
	01.13
	0300303171
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	6
	Защита сельских территорий и населения Биробиджанского муниципального района в период паводковой обстановки»
	Управление сельского хозяйства администрации Биробиджанского муниципального района
	604
	03.09
	0300400000
	689,0
	-
	-
	-
	689,0
	-
	-

	6.1.
	Возведение временных защитных сооружений
	Управление сельского хозяйства администрации Биробиджанского муниципального района
	604
	03.09
	0300403172
	179,0
	-
	-
	-
	179,0
	-
	-

	6.2.
	Организация мероприятий по защите сельских территорий и населения, оказавшихся в зоне возможного наводнения (подтопления)
	Управление сельского хозяйства администрации Биробиджанского муниципального района
	604
	03.09
	0300403173
	510,0
	-
	-
	-
	510,0
	-
	-


1.4. Таблицу 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников «Устойчивое развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района» на 2016 - 2021 годы» раздела 9 изложить в следующей редакции:
	«№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	
	
	
	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе:
	Всего
	6755,28
	1085,00
	-
	1508,28
	3658,4
	251,80
	251,80

	
	
	Местный бюджет
	974,88
	181,70
	-
	192,48
	97,1
	251,80
	251,80

	
	
	Областной бюджет
	860,8
	373,10
	
	131,60
	356,1
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	4919,6
	530,20
	
	1184,20
	3205,2
	
	

	
	
	Другие привлеченные источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	граждан, проживающих в сельской местности
	Всего
	2641,28
	
	
	1508,28
	881,2
	125,90
	125,90

	
	
	Местный бюджет
	467,68
	
	
	192,48
	23,4
	125,90
	125,90

	
	
	Областной бюджет
	217,4
	
	
	131,60
	85,8
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	1956,2
	
	
	1184,20
	772,0
	
	

	
	
	Другие привлеченные источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	молодых семей и молодых специалистов
	Всего
	4114,0
	1085,00
	-
	-
	2777,2
	125,90
	125,90

	
	
	Местный бюджет
	507,2
	181,70
	-
	-
	73,7
	125,90
	125,90

	
	
	Областной бюджет
	643,4
	373,10
	
	
	270,3
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	2963,4
	530,20
	
	
	2433,2
	
	

	
	
	Другие привлеченные источники
	
	
	
	
	
	-
	

	2.
	Подготовка проекта «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»
	Всего
	46,314
	46,314
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	Местный бюджет
	46,314
	46,314
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Другие привлеченные источники
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Изготовление карты (плана) установления границы зоны затопления (подтопления) по следующим населенным пунктам:

с. Головино,

с. Надеждинское,

с. Раздольное
	Всего
	28,0
	28,0
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	Местный бюджет
	28,0
	28,0
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Другие привлеченные источники
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Подготовка и утверждение генерального плана с. Птичник
	Всего
	23,686
	23,686
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	Местный бюджет
	23,686
	23,686
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Другие привлеченные источники
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Подготовка проекта «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Найфельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Другие привлеченные источники
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Защита сельских территорий и населения Биробиджанского муниципального района в период паводковой обстановки»
	Всего
	689,0
	-
	-
	-
	689,0
	-
	-

	
	
	Местный бюджет
	689,0
	-
	-
	-
	689,0
	-
	-

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Другие привлеченные источники
	
	
	
	
	
	
	


1.5. Таблицу 5 «Структура финансирования муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области по направлениям расходов «Устойчивое развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района» на 2016 - 2021 годы» раздела 9 изложить в следующей редакции:

	«Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	
	Всего
	в том числе по годам

	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО
	7542,28
	1183,00
	-
	1508,28
	4347,4
	251,80
	251,80

	Местный бюджет
	1761,88
	279,70
	-
	192,48
	786,1
	251,80
	251,80

	Областной бюджет
	860,8
	373,10
	
	131,60
	356,1
	
	

	Федеральный бюджет
	4919,6
	530,20
	
	1184,20
	3205,2
	
	

	Другие источники
	
	
	
	
	
	
	

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Другие источники
	
	
	
	
	
	
	

	НИОКР
	
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Другие источники
	
	
	
	
	
	
	

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ
	7542,28
	1183,00
	-
	1508,28
	4347,4
	251,80
	251,80

	Местный бюджет
	1761,88
	279,70
	-
	192,48
	786,1
	251,80
	251,80».

	Областной бюджет
	860,8
	373,10
	
	131,60
	356,1
	
	

	Федеральный бюджет
	4919,6
	530,20
	
	1184,20
	3205,2
	
	

	Другие источники
	
	
	
	
	
	
	


2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района
 С.В. Солтус
Готовил:

И.о. заместителя начальника управления

сельского хозяйства                                                                   И.В. Ворновицкая
«___» __________ 2019 г.

Заместитель главы администрации

муниципального района – начальник
управления сельского хозяйства                                                          К.С. Репин
«___» __________ 2019 г.

Начальник отдела 

организационно-контрольной работы 

и информационных технологий
С.В. Хроменко
«___» __________ 2019 г.

Консультант отдела 

организационно-контрольной работы 

и информационных технологий
М.А. Солдатова

«___» __________ 2019 г.

Начальник отдела по бюджетному 

учету и отчетности
 Н.Е. Байба

«___» __________ 2019 г.

Начальник финансового отдела
М.В. Логунова
«___» __________ 2019 г.

И.о начальника отдела по труду

и социально-экономическим вопросам                                       Е.А. Курганская
«___» __________ 2019 г.

Начальник юридического отдела 
 С.С. Пирогов

«___» __________ 2019 г.


